
1820-1 

ＮＯ.52009年 7月29日(水）
 

国際ロータリー第2620地区   藤枝ロータリークラブ　会報

写真提供 : 櫻井龍太君

向日葵

例会：毎週水曜日 小杉苑 藤枝市青木2-2-48 TEL 054-641-3321
事務局 : 藤枝市青木1-9-16 TEL 054-647-2300 FAX 054-647-2040  

FUJIEDA ROTARY CLUB

＜ソングリーダー＞ 池ノ谷 敏正君

＜ソング＞ 奉仕の理想

2009-2010年度 RIテーマ

ロータリーの未来は

アナタの手の中に

ジョン・ケリー

第1820回

幹事：増田國衛　副幹事：酒向謙次会長：松葉隆夫　副会長：石垣善康

藤枝ロータリークラブ会報藤枝ロータリークラブ会報

 
 

■ 会 長 報 告            松葉 隆夫君 
７月２２日、橋本守様の通夜が自宅で行われ参

列してまいりました。玄関左側にロータリーの生

花を飾っていただきびっくりしました。大勢の人

がお参りをしていたので時間がかかりました。翌

日２３日葬儀は平安会館ふじえだで、１３時より

行われました。多数のロータリアンが参加してい

ただき良かった。ご苦労様でした。弔電を２番目

に読んでいただきました。橋本様にはロータリー

に対しお気遣いをいただいた事感謝いたします。

参列者もおそらく１０００人位はいたのではない

かと思い、橋本様がいかに社会に貢献されたかが

うかがわれました。心からご冥福をお祈り致しま

す。 
７月２５日松葉財団委員長、私、南クラブ会長

池ヶ谷君、財団委員長小池君の４人で甲府の常盤

ホテルにて第２６２０地区２００９～１０年度ロ

ータリー財団セミナーに行って参りました。私、

財団セミナーは初めてでしたが、セミナーがわか

りやすく発表者一人一人が５分～１０分と発表時

間が短かった事と話す内容が非常にわかりやすく

２時間のセミナーがあっと言う間に終わってしま

いました。すごくわかりやすくよかったと思いま

す。この事については松葉財団委員長より後日発

表があると思いますので出席した感想で終わりた

いと思います。  

■ 幹 事 報 告          増田 國衛君 
• ガバナー事務所より｢米山学友の里帰りホームカミ

ング制度のご案内｣が届いております。 

• ガバナー事務所より｢平成 21 年度『ダメ。ゼッタ

イ。』運動の御協力のお願いについて｣が届いてお

ります。 

• 榛南 R.C より｢30 周年記念誌｣が届いております。 

• 藤枝市柔道連盟より｢藤枝市柔道祭御協力のお礼

と終了報告について｣が届いております。  

• 静岡産業大学より｢冠講座のお礼｣が届いておりま

す。 

• 藤枝明誠中学校・高等学校より｢全国大会出場支

援のお願い（一口 5,000 円）｣が届いております。 

• 藤枝地区暴力追放推進協議会より｢総会の案内｣

が届いております。 

■ 出 席 報 告          増田 國衛君 
本日のホームクラブ 
出席者 前回の補正出席者 

30／40 75％ 29／41 70.73％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 

○石垣君 ○春原君 ○平君 落合君 飯塚君  

板倉君 鈴木舜君 仲田晃君 水野君 望月志君 

（２）メークアップ者 

大長 昭子君（藤枝南）   

■ ビ ジ タ ー                   
益田昇 静岡第５分区ガバナー補佐 
鈴木民雄 静岡第５分区ガバナー補佐事務局長 

■ スマイルＢＯＸ                  
大長昭子君のご主人よりメッセージが届きました。 
『拝啓、貴会、益々ご隆昌の事とお喜び申し上げ

ます。初めてお手紙差し上げます。先般は貴会の



1820-2 

新規会員となりました妻、昭子の誕生月に際しま

しては、同月誕生日の小生に迄お祝い品を戴き誠

にありがとう御座いました。早速、自宅居室にて

使わせていただいております。貴会の日頃の有用

な活動に付きましては妻からも聞いておりますが、

今後の益々のご活躍をお祈り申し上げます。』 

■ ガバナー補佐訪問 クラブ協議会                        
 

 

益田昇ガバナー補佐 

 

 

 

○会員増強委員会 

委員長 

増強維持担当 

リーダー 

村松 英昭君 

 

 

クラブ広報担当 

リーダー 

栗原 毅君 

 

 

         

新会員担当 

リーダー          

ＩＴ担当  

リーダー                                            

青島 克郎君 

 

○クラブ管理運営委員会 

委員長 

会場監督 

酒向 謙次君 

  

 

 

クラブ奉仕担当 

リーダー 

仲田 廣志君 

 

 

 

プログラム担当 

リーダー 

池ノ谷敏正君 

 

 

 

親睦担当 

スマイルリーダー 

望月 晃君 

 

 

 

出席担当  

リーダー 

後藤 功君 

 

 

 

○奉仕プロジェクト委員会 

委員長 

社会・国際奉仕担当 

リーダー 

新世代・ＩＡ担当 

大塚 博巳君 

 

 

職業奉仕担当 

リーダー 

青島 彰君    

 

 

 



1820-3 

 

○ロータリー財団委員会 

      委員長 

財団米山担当 

リーダー 

松葉 義之君 

 

 

新会員抱負 

   河井 宏文君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当／池ノ谷） 


